令和4年6⽉吉⽇
お客様各位

落札⼿数料改定のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼
申し 上げます。

さて、株式会社東京中央オークションでは、グローバルなビジネス環境の複雑化を鑑み、
競争が激化するアート市場において競争⼒を維持し、質の⾼いオークションサービスをご提
供するために、2022年9⽉1⽇より落札⼿数料を改定させていただくこととなりました。
つきましては、誠に勝⼿ながら、以下の通り⼿数料の改定を⾏わせていただきます。

お客様におかれましては、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協⼒を賜り
ます ようお願い申し上げます。

より⼀層のサービスの向上や価値ある作品をお届けできるよう、努めて参る所存ですので、
今後も変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬 具

記

2022年9⽉1⽇以降の落札⼿数料（一件につき）

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。

⾹港： +852-2805-9016 ⽇本： + 81-3-3564-3321

以 上

オークション会場 落札価格 落札⼿数料

⾹港

HK$5,000,000未満 20%

HK$5,000,000から HK$19,999,999 18%

HK$20,000,000以上 15%

⽇本

JPY50,000,000未満 20%

JPY50,000,000から JPY199,999,999 18%

JPY200,000,000以上 15%

改定後の落札⼿数料、2022年9⽉1⽇以降、全てのオークションおよびオンラインオークションに適⽤されます。
※⽇本におきましては、上記とは別に消費税10％がかかります。